重庆市“两新”组织
	文件

	创先争优活动指导组

渝两新创先争优发〔2012〕2号

	★

关于做好“两新”组织创先争优活动

先进集体和优秀个人表彰对象推荐工作的通知

各区县（自治县）、北部新区两新工委，市工商联直属会员企业党委，市律师协会、市注册会计师注册评估师行业党委：
市委决定在“七一”期间，评选表彰在2010-2012年创先争优活动中涌现出来的先进基层党组织、优秀共产党员，根据市委组织部《关于做好全市创先争优活动先进集体和优秀个人推荐工作的通知》（渝委组〔2012〕114号）精神，现将做好“两新”组织创先争优活动先进集体和优秀个人表彰对象推荐工作通知如下：
一、评选表彰项目及数量

全市将评选表彰创先争优先进基层党组织500个，优秀共产党员1500名，其中“两新”组织中，评选表彰创先争优先进基层党组织10个，优秀共产党员25名。
二、评选表彰的基本条件
这次推荐表彰的对象，主要为在创先争优活动中涌现出来的先进集体和优秀个人。推荐表彰对象应从本地区本部门近5年来已经获得本级表彰或今年拟表彰的先进基层党组织和优秀共产党员、优秀党务工作者中推选,已获得过国家级和市级表彰的对象不再予以推荐。

（一）创先争优先进基层党组织的基本条件：已经被命名为市级示范党组织，出色完成党章规定的基本任务，模范践行创先争优先进基层党组织“五个好”基本要求。领导班子好，深入学习实践科学发展观，认真贯彻党的路线方针政策，工作思路清晰，党组织带头人表率作用好，团结协作、求真务实、勤政廉洁，有较强的凝聚力和战斗力；党员队伍好，结构合理、素质优良，党员意识强，能够充分发挥先锋模范作用；工作机制好，规章制度完善，管理措施到位，工作运行顺畅有序；工作业绩好，坚持围绕中心、服务大局，党的建设与各项工作统筹兼顾，相互促进，成绩显著；群众反映好，基层党组织在群众中有较高威信，党员在群众中有良好形象，党群干群关系密切，群众满意度高。

（二）创先争优优秀共产党员的基本条件：认真履行党章规定的党员义务，模范践行创先争优优秀共产党员“五带头”基本要求。带头学习提高，认真学习实践科学发展观，自觉坚定理想信念，认真学习科学文化和业务知识，成为本职工作的行家里手；带头争创佳绩，具有强烈的事业心和责任感，埋头苦干、开拓创新、无私奉献，勇于承担急难险重任务，在本职岗位上做出显著成绩；带头服务群众，认真践行全心全意为人民服务宗旨，积极帮助群众解决实际困难，自觉维护群众正当权益；带头遵纪守法，自觉遵守党的纪律，严格执行中央和市委关于反腐倡廉的各项规定，模范遵守国家法律法规；带头弘扬正气，发扬社会主义新风尚，敢于同不良风气、违纪违法行为作斗争。

三、推荐评选和审批程序

（一）初步推荐。各区县、各行业党委负责提名本地区本部门的推荐表彰对象，先进集体1个和优秀个人1名。填写《“两新”组织创先争优活动先进基层党组织推荐表》、《“两新”组织创先争优活动优秀个人推荐表》，于2012年4月23日前将电子表格报市委两新工委党管处，逾期未报，视为自动放弃。
（二）确定反馈。对各区县、各行业党委推荐的先进集体和优秀个人，市委两新工委将按照表彰数量择优确定候选人后反馈相关区县和行业党委。
（三）组织考察。各区县、各行业党委接到反馈意见后，对先进基层党组织推荐对象，要广泛听取党员和员工的意见，征求工商、税务、人力资源社会保障等部门意见；对优秀党员推荐人选，要进行考察。
（四）进行公示。各区县、各行业党委采取适当方式，对推荐的创先争优先进基层党组织、优秀共产党员进行公示，公示时间不少于5天。

（五）及时报送。经公示无异议后，上报《重庆市创先争优先进基层党组织推荐和审批表》、《重庆市创先争优优秀共产党员推荐和审批表》（编号和填报单位党委意见栏不填，一式3份、A4纸双面打印），并附推荐对象的简要事迹材料（1500字以内，一式2份），于5月20日前报送市委两新工委党管处，同时报送电子文本（含电子照片）。

联系人：市委两新工委党管处   唐  静
联系电话：63631677
电子邮箱：cqlxjy7777@126.com
附件：1. 《“两新”组织创先争优活动先进基层党组织推荐表》
2. 《“两新”组织创先争优活动优秀个人推荐表》
3. 《重庆市创先争优先进基层党组织推荐和审批表》

4. 《重庆市创先争优优秀共产党员推荐和审批表》
重庆市“两新”组织创先争优活动指导组

2012年4月18日
主题词：“两新”组织  创先争优　推荐工作  通知
	中共重庆市委新经济社会组织工委党管处        2012年4月18日印

 （共印70份）
附件1：

“两新”组织创先争优活动先进基层党组织推荐表
	推荐单位
	党组织名称
	党组织负责人
	近5年来获得的表彰
	是否是市级示范党组织
	备注

附件2：

“两新”组织创先争优活动优秀个人推荐表
	推荐单位
	姓名
	性别
	民族
	籍贯
	出生

年月
	参工

时间
	入党

时间
	文化

程度
	工作单位及职务
	备注

附件3：
重庆市创先争优先进基层党组织推荐和审批表（编号：  ）

填报单位：

	党组织名称

	所在地

	党组织负责人

	联系电话

	基

本

情

况

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	填 报 单 位

党       委

（党   组）

意       见
	负责人签字：         （填报单位盖章）

                     2012年  月  日

	市委组织部

意      见
	（盖 章）

                     2012年  月  日

附件4：
重庆市创先争优优秀共产党员推荐和审批表（编号：  ）

填报单位：

	姓名

	性别

	民族

	二寸

免冠

照片

	出生年月

	参加工作时间

	入党时间

	文化程度

	工作单位、职务

	单位地址

	单位电话

	个

人

简

历

	曾

受

表

彰

情

况

	主

要

事

迹

	填 报 单 位

党       委

（党   组）

意       见
	负责人签字：         （填报单位盖章）

                     2012年  月  日

	市委组织部

意      见
	（盖 章）

                     2012年  月  日

PAGE
4